MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Flujos de Efectivos
Al 31 de Enero al 2019
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operaci 6n

Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles -
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi 6n -

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamie  nto
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financi amiento -
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del E  jercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ej  ercicio

728,503,385
378,549,217
0
3,060,155
65,542,181
7,499,652
1,799,917
0
0

272,052,263
0
0

383,536,938
237,949,651

47,902,638

84,133,189

888,105
0

$12,663,355.12

816.702.137

406,893

406,892.90
44,697,882
44,697,882
0
0

45,104,775 -

845,649,846

41,396,469

804,253,377

1.552,618.073

6,160,763

1,546,457,310

706,968,227
-190,079,505

316,210,393
506,289,897

633,465,352
327,776,434
0
230,841
69,306,776
7,112,668
1,165,853
0
0

227,863,176
9,603
0

355,719,428
237,081,528
3,834
49,729,432

60,249,999

472,022
0

$8,182,611.94

903.844.404

0.01

47,952,076
47,952,076
0
0
47,952,076

707,395,001

35,452,752
671,942,248

1.564.801.053

6,513,110

1,558,287,942

857,406,052
16,785,415

574,183,295
557,397,880

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y

responsabilidad del emisor



