



Zapopan



**MUNICIPIO DE ZAPOPAN**  
**Estado de Flujos de Efectivos**  
**Al 31 de Enero al 2019**  
**(Pesos)**

CONCEPTO	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	<b>728,503,385</b>	<b>633,465,352</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	378,549,217	327,776,434
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	3,060,155	230,841
Productos de Tipo Corriente	65,542,181	69,306,776
Aprovechamientos de Tipo Corriente	7,499,652	7,112,668
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,799,917	1,165,853
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	0
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones y Aportaciones	272,052,263	227,863,176
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	9,603
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	<b>383,536,938</b>	<b>355,719,428</b>
Materiales y Suministros	237,949,651	237,081,528
Servicios Generales	-	3,834
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	47,902,638	49,729,432
Transferencias al resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	84,133,189	60,249,999
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	888,105	472,022
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	\$12,663,355.12	\$8,182,611.94
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>816.702.137</b>	<b>903.844.404</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	<b>406,893</b>
Bienes Muebles	-	0.01
Otros Orígenes de Inversión	-	-
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	<b>44,697,882</b>	<b>47,952,076</b>
Bienes Muebles	44,697,882	47,952,076
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-</b>	<b>45,104,775</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto		<b>845,649,846</b>
I interno	-	707,395,001
Externo	41,396,469	35,452,752
Otros Orígenes de Financiamiento	804,253,377	671,942,248
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	<b>1,552,618,073</b>	<b>1,564,801,053</b>
I interno	-	-
Externo	6,160,763	6,513,110
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,546,457,310	1,558,287,942
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>706,968,227</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>		<b>857,406,052</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>316,210,393</b>	<b>574,183,295</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>506,289,897</b>	<b>557,397,880</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor